النساء ۴: ۶۴
- ۲۳۔ حفیظ تائب، سک متران دی، ص: ۴۶
- ۲۴۔ ایضاً، ص: ۴۷
- ۲۵۔ حفیظ تائب، وسلموا تسلیما، ص: ۳۸
- ۲۶۔ احمد بن حنبل، المسند (بیروت: المکتب الاسلامی، ۱۳۹۸ھ/۱۹۷۹ء) ج ۶ ص ۶۷ رقم الحدیث ۲۴۵۱۵

- ۲۷۔ ابو نعیم، احمد بن عبداللہ، دلائل النبوة (حیدرآباد: بھارت، مجلس دائرہ معارف عثمانیہ ۱۳۶۹ھ/۱۹۵۰ء) ج ۱ ص ۱۹۸ رقم الحدیث ۱۵۰
- ۲۸۔ ترمذی، محمد بن عیسیٰ، السنن (بیروت: دار الغرب الاسلامی، ۱۹۹۸ء) ج ۵ ص ۵۹۳ رقم الحدیث ۳۶۲۶
- ۲۹۔ ابن ماجہ، محمد بن یزید، السنن، (بیروت: دارالکتب العلمیہ ۱۴۱۹ھ/۱۹۹۸ء) ج ۱ ص ۴۵۴ رقم الحدیث ۱۴۱۵
- ۳۰۔ حفیظ تائب، سک متراں دی، ص: ۲۲
- ۳۱۔ النساء: ۴: ۸۰
- ۳۲۔ الاحزاب: ۳۳: ۵۷
- ۳۳۔ الحجرات: ۴۹: ۱
- ۳۴۔ شاعر
- ۳۵۔ بریلوی، احمد رضا خاں، مولانا، حدائق بخشش (نذیر سنز پبلشرز، س ن) ص: ۳
- ۳۶۔ حفیظ تائب، سک متراں دی، ص: ۴۵
- ۳۷۔ ندوی، سید ابوالحسن علی، پاجا سراغ زندگی، ص: ۱۵۳
- ۳۸۔